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22 Grosser Rat.

I. Grosser Rat. — Grand Conseil.

(Staatsveifassung Art 18—32, Gesetz vom 2(1. Oktober 1899 über die Volksabstimmungen
und öffentlichen Wahlen Dekret vom 1. Dezember 1893 ubei die Feststeilung des

Repiaseiitationsverhaltiiisses der Grossralswalilkieise. Giossratsieglement lotn
7. Marz 1891.)

Die Mitglieder des Grossen Rates werden in 62 Wahlkreisen
gewählt. Ihre Zahl beträgt 212.

Der Grosse Rat versammelt sich zu ordentlichen Sessionen
am 3. Montag Mai (im Jahre der Gesamterneuerung am 1. Montag

Juni) und 3. Montag November, zu ausserordentlichen je nach
Bedürfnis auf Einberufung durch seinen Präsidenten. Seine Sitzungen

sind öffentlich. Er wählt auf die Dauer eines Jahres seinen
Präsidenten, zwei Viceprasidenten und vier Stimmenzahler; auf die
Dauer der Amtsperiode eine Bittschriftenkommission und eine
Staatswirtschaftskommission als standige Kommissionen. Er
behandelt die in seinen Geschäftskreis fallenden Gegenstände sowohl
infolge eines Antrages des Regierungsrates oder einer vom Grossen
Rat bestellten Kommission, als auch infolge eines Antrages eines
oder mehrerer Mitglieder des Grossen Rates.

Verzeichnis der Mitglieder des Grossen Rates.
Gewählt fur die 14. Auitsperiodc vom 1. Juni 1898 bis 31. Mai 1902.

a. Alphabetisches Verzeichnis.
Bureau des Grossen Rates (bis 31. Mai 1901).

Präsident:
v. Muralt, Amedee, m Bern.

Viceprasidenten;
Will, Eduard, in Nidau.
Jacot, Paul, in Sonvilier.

Stimmenzähler:
Burkhalter, Karl, in Walkrmgen.
Droz, Louis, in St. Immer.
Reimann, Gottfr.. in Biel,
v. Wattenwyl, Rudolf, in Oberdiessbach.

Geburtsjahr Mitglieder. I m Grossen llat seit

1856 Abbühl, Jakob, Notar, in Weissenburg 1898
52 Aebersold, Friedrich, Gemeindepräsident, in Heimberg 93
24 Arm, Andreas, Landwirt, in Langnau 65
43 Bartschi, Ulrich, Handelsmann, in Ruegsau 90
52 Böguelin, Henri-Louis, maire, ä Tramelan-dessous 90
54 Berger, Christ., Givilstandsbeamter, in Schwarzenegg 92
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Geburlsjahi Im Gl. Rat seit

1827 Berger, Gottl., Redaktor, in Langnau 1867
37 Beutler, Jakob, Landwirt, in Heimenschwand 82
47 Bigler, Franz, Kasehandler, in Biglen 84
50 Bigler, Joh, Landwirt, in Wasen 98
43 Blaser, Joh., Gemeinderatsprasident, m Oberthal 92
40 Blosch, Fritz, Fabrikant, m Biel 78
54 Blum, Gottl., Holzhandler, m Niederscherh 95
50 Dr. Boinay, Joseph, avocat, ä Porrentruy 82
47 Boss, Friedrich, Hotelier, in Grindelwald 78
55 Brahier, Auguste, maire, ä Laioux 93
57 Brand, Jules, marchand de bois, ä Tavannes 99
53 Dr. Brustlein, Allied, Fürsprecher, in Bern 98
56 Buchmuller, Albert, Tierarzt, in Lotzw yl 90
55 Buhler, Gottl, Notar, in Frutigen 81
61 Buhler, Karl, Baumeister, m Matten 98
48 Buhlmann, Friedrich, Fürsprecher, in Grosshochstetten 74
46 Burger, Christian, Landwirt in Thun 95
36 Buikhalter, Karl, Handelsmann, in Walkringen 83
37 Burkhardt, Joh., Holzhandler, in Hilterfingen 83
56 Burn, Friedrich, Landwirt, in Schwarzenburg 95
44 Burrus, Francois, fabncant, ä Boncourt 92

64 Chappuis, Louis, avocat, ä Delemont 98
41 Ghodat, Robert, directeur, ä Montier 90
48 Ghoulat, Leon, maire, a Ocouit 89
48 Ghnsteler, Christ, Landwirt, in Lenk 98
59 Comment, Joseph, fabncant, ä Courgenay 90
52 Comte, Amedee, labncant d'horlogeue, ä Courtetelle 89
58 Coullery, Polycaipe, maire, ä Fontenais 90
40 Cuenat, Henri, avocat, a Poirentruy 94
30 Cuenin, Louis, Handelsmann, in Kirchberg 78
40 Demrae, Kurt, Fabrikant, in Bern 82
63 Droz, Louis, chef d'atelier, ä St-Imier 91
43 Dubach, Christian, Handelsmann, in Schwarzenburg 85
49 Duirenmatt, Ulrich, Redaktor, m Ilerzogenbuchsee 86

30 Egger, Johann, Fabrikant, m Aarwangen 85
48 Egli, Johann, Hotelier, in Beatenberg 1900
46 Elsasser, Charles, avocat, au Noirmont 1888
24 Etter, Nikiaus, Landwirt, m Jetzikofen 70

46 Fleury, Frangois, vetennaire, a Delemont 92
67 Fluckiger, Paul, Gutsbesitzer, in Lutzelfluh 1900
33 Folietöte, Casimir, avocat, ä Porrentruy 1866
54 Freiburghaus, Jakob, Landwirt, in Muhleberg 86
48 Frutiger, Johann, Baumeister, m Oberhofen 77

47 Gasser, Christian, Landwirt, in Belp 93
54 Gaumann, Christian, Landwirt, in Tagertschi 98
40 Gouvernon, Arthur, banquier, ä Delemont 86
50 Graber, Christian, Wirt, in Gunten 97
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Geburtsjahr Im Gr. Rai seit
1833 Grandjean, Celestin, ancien maire, ä Fahv 1886

54 Gneb, Eugen, Fürsprecher, m Burgdorf 92
54 Grosjean, Gonstanlin, secretaire communal, ä Orvin 99
45 Dr. Gross, Victor, medecin, ä Neuveville 99
29 v. Grunigen, Joh. Gottl., Amtsnotar, in Saanen 78
56 Gurtner, Alfred, Hotelier, in Lauterbrunnen 95
55 Gurtner, Joh., Gemeindepräsident, in Uetendorf 90
53 Gyger, Fritz, Landwirt, in Gampelen 91

48 Haberli, Friedr., Amtsnotar, in Munchenbuchsee 90
51 Hadorn, Christian, Kasehandler, in Tierachern 98
60 Iladorn, Jakob, Notar, in Latterbach 87
45 Halbeisen, Alexander, Notar in Laufen 98
54 Haldimann, Emil, Notar, in Münsingen 1900
58 Jlari, Friedr., Obmann, m Reichenbacli 1891
49 Ilari, Willi., Civilstandsbeamter, in Adelboden 82
51 Haslebacher, Fritz, Landwirt, in Sumiswald 90
56 Hauser, Adolf, Hotelier, in Bern 91
47 lleller-Burgi, Fr., Baumeister, in Bern 90
39 Hennemann, Jean-Baptiste, notaire, 4 Delemont 66
67 Henzelin, Victor, agriculteur, ä Coeuve 93
43 Herren, Rud., Landwirt, in Mittelhausern 87
57 Hess, Friedr. Rob., Amtsrichter, in Durrenroth 98
51 Hofer, Michael, Gutsbesitzer, m Hasle bei Burgdorf 98
48 Hofmann, Friedr., Wirt, in Bolligen 82
46 Hostettler, Christian, Gemeinderat, m Guggisberg 86
57 Houriet, Albert, avocat, k Courtelary 95
40 Houriet, Henri, fabneant, k Tramelan-dessus 80
57 Iluggler, Heinrich, Bildhauer, in Brienz 94

61 Jacot, Paul, maire, ä Sonvilier 90
44 Jaggi, Friedr., Muller, in Leuzigen 90
33 Jaquet, Edouard, president de la bourgoisie, ä St-Imier 1900
57 Jenny, Johann, Landwirt, m der Tiefenau 1886
61 Jordi-Kocher, Adolf, Handelsmann, in Biel 98
50 Jorg, Ulrich, Fabrikant, in Deisswyl 1900
62 Iseü, Ernst, Notar, in Jegenstorf 1896
30 Iseli, Jakob, Gemeinderatsprasident, m Grafenried 78
44 Junker, Bendtcht, in Ziemlisberg 98

44 Kasermann, Franz, Amtsrichter, in Batterkinden 94
49 Kindlimann, Konrad, Fabrikant, in Burgdorf 95
39 Kissling, J. Arnold, Gerbermeister, in Riggisberg 90
44 Klenmg, Jakob, Schaffner, in Neuenstadt 95
43 Kohler, Johann, Gemeindepräsident, in Thunstetten 98
54 Konizer, Karl, Baumeister, in Worb 98
39 Kramer, Louis, labncant, ä Bienne 96
29 Krebs, Christ., Wirt, in Wattenwyl 82
54 Krebs, Werner, Gewerbesekretar, in Bern 98
51 Kupfer, Gottfried, Droguist, in Herzogenbucbsee 94
54 Küster, Peter, Hotelier, in Brienz 84
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Geburtsjahr Im Gr. Hai seit
1849 Lanz, Joh, Ulr., Wirt, in Trachselwald 1892

39 Lanz, Fritz, Gemeindepräsident, in Roggwyl 1900
50 Laubscher, Jakob, Fabrikant, in Täufl'elen 1894
34 Lauper, Jakob, Gemeindepräsident, in Seedorf 88
36 Ledermann, Jakob, Gemeindepräsident, in Madiswyl 96
49 Lenz, Gottl., Fürsprecher, in Hern 90
49 Leuch, Rudolf, Ingenieur, in Utzenstorf 83
55 Leuenberger, Fritz, Kassier, im Eichholz bei Leimiswyl 93
44 Lindt, Franz, alt-Stadtpräsident, in Bern 94
65 Lohner, Emil, Fürsprecher, in Thun 98

44 Marcuard, Georg, Bankier, in Bern 90
45 Marolf, Friedr., Gemeindepräsident, in Walperswil 88
46 Marschall, Chr., Landwirt, in Neuenegg 78
52 Marthaler, Niki., Gemeinderat, in Bümpliz 86
46 Marti, Friedr., Gemeindeschreiber, in Lyss 83
61 Maurer, Emil, Notar, in Jjaupen 90
46 Meister, Albert, negociant, ä Delemont 98
52 Meyer, Joh., Tierarzt, in Attiswyl 98
30 Michel, Christian, Uhrenmacher, in Meiringen 91
56 Dr. Michel, Friedr., Fürsprecher, in lnterlaken 89
57 Dr. Milliet, E. W., Direktor des Alkoholamtes, in Bern 97
41 Minder, Joh., Wirt, in Huttwyl 82
52 Moor, Karl, Redaktor, in Bern 97
39 Morgenthaler, Joh., Landwirt, in Leimiswyl 86
50 Morgenthaler, Joh., Gemeindeschreiber, in Ursenbach 89
17 Moschard, Auguste, avoeat, ä Moutier 66
38 Mosimann, Friedrich, Gemeindepräsident, in Biieschegg 92
58 Mouche, Joseph, notaire, ä Porrentruy 90
38 Müller-Jaeggi, Eduard, Fabrikant, in Langenthal 90
60 Müller, Gustav, Gemeinderat, in Bern 98
29 v. Muralt, Amedee, Burgerratspräsident, in Bern 94

40 Hägeli, Alexander, Landwirt, in Guttannen 73
54 Näher, Johann, Typograph, in Biel 98
43 Neuenschwander, Joh., Negociant, in Rahnflüh 94
61 Nyffenegger, Joh., Müllermeister, in Oberburg 97

68 Ochsenbein, Ernst, Mechaniker, in Bern 98

60 Pequignot, Ernest, avoeat, ä Saignelegier 94
39 Peteut, Samuel, ingenieur, ä Roches 86
28 Probst, Emil, Architekt, in Bern 82
52 Probst, Paul, Handelsmann, in Langnau 99
49 Pulver, Rudolf, Verwalter, in Kühlewyl 97

31 Dr. Reber, Jakob, Arzt, in Niederbipp 66
46 Reichenbach, Karl, Handelsmann, in Gstaad 82
62 Reimann, Gottfried, Arbeitersekretär, in Biel 94
57 Reymond, Fritz, negociant, ä Bienne 90
59 Riem, Ernst, Handelsmann, in Kiesen 92
40 Robert, Charles, fabricant d'horlogerie, ä Villeret 75
49 Roilier, Paul, agriculteur, ä Nods 96
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Geburtsjahr Im Gr. Rat seit

1838 Roth, Alfred, Oberst, in Wangen 1893
57 Rothacher, Frederic, architecte, ä St-Imier 98
35 Ruchti, Ed., Hotelier, in Interlaken 62
43 Rüegsegger,Gottl., Gemeindepräsid., in Röthenbach i. E. 93
62 Rufener, Gottfried, Fabrikant, in Langenthal 98
42 Ryser, Anton, Müller, in AfToltern i. E. 94

CO Schär, Joh. Jak., Notar, in Langnau 94
47 Schärer, Johann, Handelsmann, in Koppigen 90
50 Dr. Schenk, Felix, Bandagist, in Bern 86
56 Schenk, Friedr., Polizeiinspektor, in Stefflsburg 98
44 Schenk, Joh., Handelsmann, in Signau 98
52 Scherler, Hans, Wirt, in Wimmis 99
42 Scherz, Samuel, Armenkassier, in Bern 98
39 Schlatter, Fritz, Uhrenfabrikant, in Madretsch 86
24 Schmid, Andr., Handelsmann, in Burgdorf 70
40 Schmidlin, Joseph, Handelsmann, in Ligerz 1900
72 Schneider, Robert, Wirt, in Pieterlen 1900
64 Schwab, Friedrich, Fürsprecher, in Büren 1896
56 Seiler, Friedrich, Wirt, in Bönigen 89
59 Senn, Fritz, Baumeister, in Thun 94
51 Siebenmann, Friedrich, Buchdruckersekretär, in Bern 97
59 Siegenthaler, Samuel, Handelsmann, in Boltigen 98
41 Stämpfli, Joh., in Schwanden bei Schüpfen 78
25 Stauffer, Niki., Eisenhändler, in Büren 82
50 Stehler, Johann, Müller, in Safneren 98
45 Steiner, Bendicht, Wirt, in Grossaffoltern 86
37 Steiner, Joseph, Gemeindepräsident, in Liesberg 98
36 Stettier, Chr., Müller, in I^auperswyl 94
63 Stettier, Ernst, Wirt, in Eggiwyl 1900
48 Stucki, Gottfried, Landwirt, in Ins 1883

44 Tanner, Heinrich, Ilutmacher, in Biel 93
52 Thönen, Gottlieb, Handelsmann, in Frutigen 89
70 Thöni, Peter, Kassier, in Meirmgen 97
40 Tieche, Emile, fabricant, ä Bienne 82
40 Tschannen, Fritz, Gemeindepräsident, in Murzelen 86
40 Tüscher, Joh., Gutsbesitzer, in Aarberg 82

53 Vogt, Gottl., Gemeinderat, zu Krauchthal-Ev 94
46 Voisin, Albert, fabricant, ä Corgemonl 86
58 Vuilleumier, Alfred, fabricant d'horlogerie, ä Renan 98

39 Wächli, Samuel, Mechaniker, in Huttwyl 97
40 Wälchli, Friedrich, Landwirt, in Alcheriflüh 96
46 Wälchli, Johann, Landwirt, in Wäckerschwend 84
37 Walther, Johann, Gutsbesitzer, in Landerswyl 98
38 Walther, Niki., Landwirt, in Sinneringen 74
53 Wälti, Jak., Handelsmann, in St. Stephan 98
57 Dr. WassiliefT, Nikiaus, Arbeitersekretär, in Bern 99
45 v. Wattenwyl, Rudolf, Gutsbesitzer, in Überdiessbach 85
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Geburtsjahr Im Gr. Rat seit
1848 Weber, J. R., Gutsbesitzer, in Grasswyl 1890

51 Weber, Leon, notaire, ä Porrentruy 98
46 Wiedmer, Joh., Landwirt, in Heimiswyl 98
61 Wildbolz, Adolf, Gutsbesitzer, in Einigen 96
54 Will, Eduard, Handelsmann, in Nidau 84
53 Witsche Glauser, Jakob, Landwirt, in Hindelbank 1900
50 Wittwer, Fritz, Landwirt, in Langnau 1900
35 Wolf, Johann, Gemeindeschreiber, in Melchnau 1890
55 Wurstemberger, Franz, Weinhändler, in Bern 98
28 Wuthnch, Chr., Gemeindepräsident, in Oberdiessbach 90
57 Wyss, Ernst, Fürsprecher, in Bern 90
48 Wyssmann, Samuel, Tierarzt, in Neuenegg 98

49 Zaugg, Johann, Landwirt, in Eriswyl 98
42 Zehnder, Christ., Wut, in Kaufdorf 83
61 Zgraggen, Karl, Fürsprecher, in Bern 1900
46 Zurfluh, Joh. Ulr, Gemeindepräsident, m Wynigen 1899

b. Geordnet nach den Wahlkreisen.
Jkuus des deputes par cerelcs electoraux.

1. Oberhasli. 1. Michel, Christ., in Mellingen.
2. Nageli, Alex., in Guttannen.
3. Thoni, Peter, in Meningen.
1. Huggler-Jäger, Heinrich, in Bnenz.
2. Küster, Peter, in Bnenz.
1. Ruchti, Eduard, in Interlaken.
2. Egli, Joh., in Beatenberg.

4. Gsteig — Chätelet. 1. Bühler, Karl, m Matten.
2. Michel, Friedr., in Interlaken.
3. Seiler, Friedr., in Bonigen.
1. Boss, Friedr., in Grindelwald.
2. Gurtner, Alfred, in Lauterbrunnen.
1. Buhler, Arnold Gottlieb, in Frutigen.
2. Han, Friedr., in Reichenbach.
3. Han, Joh. Wilh., in Adelboden.
4. Thönen, Joh. Gottl., in Frutigen.

7. Saanen —Oessenay. 1. v. Grunigen, Joh. Gottl., in Saanen.
2. Reichen bach, Karl, im Gstaad, bei Saanen.

8. Obersimmenthal. 1. Christeler, Christ., m Lenk.
Haut-Simmenthal. 2. Siegenthaler, Sam., in Boltigen.

3. Walti, Jakob, in St. Stephan.
9. Nieder-Simmenthal. 1. Abbühl, Jak., in Weissenburg.

Bas-Simmenthai. 2. Hadorn, J. J., in Latterbach.
3. Scherler, Hans, in Wlmmis.
4. Wildbolz, Adolf, in Einigen.

2. Brienz.

3. Unterseen.

5. Zwoilütschinen.

6. Frutigen.
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10. Hilterfingen.

11. Thun — Thoune.

12. Steffisburg.

13. Tierachern.

14. Gurzelen.

15. Belp.

16. Riggisberg.

17. Guggisberg.

18. Wahlern.

19. Käniz.

20. Bern — Berne.
(Obeie Gemeinde)

21. Bern — Berne.
(Mittlere Gemeinde

4. Frutiger, Joh, in Oberhofen.
2. Graber, Christ., in Gunten.

1. Burger, Christ., m Thun.
2. Lohner, Emil, in Thun.
3. Senn, Fritz, m Thun.

1. Aebersold, Friedr., in Heimberg.
2. Berger, Christ., m Schwarzenegg.
3. Beutler, Jakob, m Heimenschwand.
4. Schenk, Friedr., m Steffisburg.

4. Gurtner, Joh., in Uetendorf.
2. Hadorn, Christ, in Tierachern.

4. Krebs, Christ., m Wattenwyl.
2. v. Wattenwyl, Rud., in Oberdiessbach.

1. Gasser, Christ., m Belp.
2. Pulver, Rudolf, zu Kuhlewyl bei Zimmer-

wald.

1. Hauser, Adolf, m Bern.
2. Kisslmg, J. Arnold, m Riggisberg.
3. Zehnder, Christ., m Kaufdorl.

1. Hostettler, Christ., in Guggisberg.
2. Mosimann, Friedr., m Ruschegg.

1. Burn, Friedr., in Schwarzenburg.
2. Dubach, Christ., m Schwarzenburg.

4. Blum, Gotll., m Niederscherli.
2. Burkhardt, Joh., m Ihlterfingen.
3. Herren, Rudolf, m Mittelhausernb Koniz.
4. Marthaler, Niki., m Bumpliz.

1. Heller-Burgi, Friedr., m Bern.
2. Krebs, Werner, in Bern.
3. Lenz, Gottl., m Bern.
4. Lmdt, Franz, m Bern.
5. Milliet, E. W., m Bern.
6. Muller, Gustav, m Bern.
7. v. Muralt, Amedöe, m Bern.
8. Probst, Emil, in Bern.
9. Schenk, Felix, in Bern.

1. Brustlem, Alfred, in Bern.
2. Demme, Kurt, in Bern.
3. Marcuard, Georg, in Bern.
4. Wurstemberger, Franz, in Bern.
5. Wyss, Ernst, in Bern.
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22. Bern — Berne.
(Untere Gemeinde.)

23. Bolligen.

24. Biglen.

25. Münsingen.

26. Diessbach.

27. Hochstetten.

28. Signau.

29. Langnau.

30. Lauperswyl.

31. Sumiswald.

32. Rüegsau.

33. Huttwyl.

34. Rohrbach.

1. Moor, Karl, in Bern.
2. Ochsenbein, Ernst, in Bern.
3. Siebenmann, Friedr., in Bern.
4. Wassilieff, Niki., in Bern.
5. Zgraggen, Karl, in Bern.

1. Hofmann, Friedr., in Bolligen.
2. Scherz, Samuel, in Bern.
3. Walther, Niki., in Sinneringen.
4. Jorg, Ulrich, in Deisswyl.

1. Bigler, Franz, in Biglen.
2. Burkhalter, Karl, in Walkringen.
3. Komzer, Karl, in Worb.
1. Gäumann, Christ, in Tägertschi.
2. Haldimann, Emil, in Münsingen.
-1. Aiem, Ernst, in Kiesen.
2. Wüthnch, Christ., in Diessbach.

1. Blaser, Joh., in Oberthal.
2. Buhlmann, Friedr., in Hochstetten.

1. Riiegsegger, Gottl., in Rothenbach.
2. Schenk, Joh., in Signau.
3. Steider, Ernst, in Eggiwyl.

1. Arm, Andr., in Langnau.
2. Berger, Gottl., m Langnau.
3. Probst, Paul, in Langnau.
4. Schar, Joh. Jak., in Langnau.
5. Wittwer, Fritz, in Langnau.
1. Neuenschwander, Joh., m Ranflüh.
2. Stettier, Christ., in Lauperswyl.

1. Bigler, Joh., in Wasen.
2. Haslebacher, Fritz, in Sumiswald.
3. Lanz, Joh. Ulr., in Trachselwald.

1. Bärtschi, Ulrich, in Ruegsau.
2. Ryser, Anton, in AfToltern.
3. Flückiger, Paul, in Lutzelfluh.

1. Hess, Friedr. Rob., in Dürrenroth.
2. Minder, Joh., in Huttwyl.
3. Wächli, Joh., in Huttwyl.
4. Zaugg, Joh., in Eriswyl.

1. Leuenberger, Fritz, in Leimiswyl.
2. Morgenthaler, Joh., in Ursenbach.
3. Morgenthaler, Joh., in Leimiswyl.
4. Wolf, Joh., in Melchnau.
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35. Langenthal.

36. Aarwangen.

37. Oberbipp.

38. Herzogenbuchsee.

39. Burgdorf. —
Berthouä.

40. Oberburg.

41. Kirchberg.

42. Bätterkinden.

43. Jegenstorf.

44. Wohlen.

45. Laupen.

46. Aarberg.

1. Buchmuller, Albert, in Lotzwyl.
2. Ledermann, Jakob, in Madiswyl.
3. Müller-Jaggi, Eduard, m Langenthal.
4. Rufener, Gottfr., in Langenthal.
1. Egger, Joh., in Aarwangen.
2. Kohler, Joh., in Thunstetten.
3. Lanz, Fritz, in Roggwyl.

1. Meyer, Joh., in Attiswyl.
2. Reber, Jakob, in Niederbipp.
3. Roth, Alfred, in Wangen.

1. Durrenmatt, Ulrich, in Herzogenbuchsee.
2. Kupier, Gottfr., in Herzogenbuchsee.
3. Walchli, Joh., in Wakerschwend bei

Ochlenberg.
4. Weber, J. R., in Grassivyl

1. Grieb, Eugen, in Burgdorf.
2. Kindlimann, Konr., in Burgdorf.
3. Schmid, Andr., in Burgdorf.
4. Wiedmer, Joh,, in Ileiniiswyl.
5. Zurtluh, Joh. Ulrich, m Wynigen.

1. Hofer, Christ.., m Hasle bei Burgdorf.
2. Nyffenegger, Joh., in Oberburg.
3. Vogt, Gottl., m Krauchthal-Ey.

1 Cuenm, Louis, in Kirchberg.
2. Scharer, Joh., in Koppigen.
3. Walchli, Fnedr., in Alchenfluh.
4. Witschi-Glauser, Jakob, in Hindelbank.

1. Kasermann, Franz, in Batterkmden.
2. Leuch, Rud., m Utzenstorf.

1. Haberli, Friedr., in Munchenbuchsee.
2. Iseli, Ernst, in Jegenstorf.
3. Iseli, Jakob, in Grafenried.

1. Etter, Niki., in Jetzikofen.
2. Jenny, Joh., in der Tiefenau.
3. Tschannen, Fritz, in Murzelen.

1. Frei burghaus, Jakob, in Muhleberg,
2. Marschall, Christ., in Neuenegg.
3. Maurer, Emil, in Laupen.
4. Wyssmann, Samuel, in Neuenegg.

1. Lauper, Jak., in Seedorf.
2. Tuscher, Joh., in Aarberg.
3 Walther, Joh., in Landerswyl.
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47. Schüpfen. 1. Junker, Bend., in Ziemlisberg.
2. Marti, Friedr., in Lyss.
3. Stämpfli, Joh., in Schüpfen.
4. Steiner, Bend., in Grossaffoltern.

48. Büren. 1. Jäggi, Friedr., in Leuzigen.
2. Schwab, Friedr., in Büren.
3. Staufler, Niki., in Büren.
4. Schneider, Robert, in Pieterlen.

49. Nidau. 1. Laubscher, Jakob, in Täuffelen.
2. Marolf, Fritz, in Walperswyl.
3. Schlatter, Fritz, in Madretsch.
4. Stebler, Job., in Safneren.
5. Will, Eduard, in Nidau.
6. Sehmidlin, Joseph, in Ligerz.

50. Erlach — Cerlier. 1. Gyger-Hess, Fritz, in Gampelen.
2. Klening, Jakob, in Neuenstadt.
3. Stucki, Gottfr., in Ins.

51. Biel — Bienne.

52. Neuenstadt.
Neuveville.

53. Courtelary.

54. St. Immer. —
iSt-Imier.

55. Dachsfelden. —
Tavannes.

1. Blosch, Fritz, in Biel.
2. Jordi-Kocher, Ad., in Biel.
3. Kramer, Louis, in Biel.
4. Naher, Joh., in Biel.
5. Reiniann, Gottfr., in Biel.
6 Reymond, Fritz, in Biel.
7. Tanner, Heinrich, in Biel.

1. Rollier, Paul, in Nods.
2. Dr. Gross, Victor, in Neuenstadt.
1. Beguelin, Henri-Louis, in Untertram-

lingen.
2. Houriet, Albert, in Courtelary.
3. Houriet,Henri-Humb.,in Obertramlingen.
4. Voisin, Albert, in Corgemont.
5. Grosjean, Constantin, in Orvin.

1. Droz, Louis, in St. Immer.
2. Jacot, Paul, in Sonvilier.
3. Robert, Charles, in "Villeret.
4. Rothacher, Friedr., in St. Immer.
5. Vuilleumier, Alfred, in Renan.
6. Jaquet, Edouard, in St. Immer.

1. Brahier, Auguste, in Lajoux.
2. Brand, Jules, in Tavannes.
3. Tieche, Emile, in Biel.

56. Münster — Moutier. 1. Chodat, Robert, in Münster.
2. Moschard, Auguste, in Münster.
3. Peteut, Samuel, in Roches.
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57. Delsberg. —
Delemont.

58. Bassecourt.

59. Laufen — Laufon. i.
2.

60. Freibergen. — 1.

Franches-Montagnes. 2,
3.

61. Pruntrut. —
Porrentruy.

62. Courtemaiche.

•1. Comte, Amedee, in Courtetelle.
2. Fleury, Frangois, in Delsberg.
3. Meister, Albert, in Delsberg.
1. Chappuis, Louis, in Delsberg.
2. Hennemann, Jean-Bapt., in Delsberg.

Halbeisen, Alex., in Laufen.
Steiner, Jos., in Liesberg.

Elsässer, Charles, in Noirmont.
Folietöte, Casimir, in Pruntrut.
Gouvernon, Arthur, in Delsberg.

4. Pequignot, Ernest, in Saignelögier.
1. Ghoulat, Leon, in Ocourt.
2. Comment, Joseph, in Courgenay.
3. Coullery, Polycarpe, in Fontenais.
4. Guenat, Henri, in Pruntrut.
5- Mouche, Joseph, in Pruntrut.
6. Weber, Leon, in Pruntrut.
1. Boinay, Joseph, in Pruntrut.
2. Burros, Frangois, in Boncourt.
3. Grandjean, Celestin, in Fahy.
4. Henzelin, Victor, in Coeuve.

Ständige Kommissionen des Grossen Rates.

1. Bittschriftenkommission — Commission des petitions.

Heller, Friedrich, in Bern, r>räsident.
Hadorn, Jakob, in Latterbach.
Hennemann, Jean-Baptiste, in Delsberg.
Mouche, Joseph, in Pruntrut.
Schär, Joh. Jak., in Langnau.
Schlatter, Fritz, in Madretsch.
Wyss, Ernst, in Bern.

2. Staatswirtschaftskommission — Commission d'economie publique.

Bühler, Arnold Gottl., in Frutigen, Präsident.
Bärtschi, Ulrich, in Rüegsau.
Bigler, Franz, in Biglen.
Burrus, Frangois, in Boncourt.
Leuch, Rudolf, in Utzenstorf.
Müller, Gustav, in Bern.
Schmid. Andreas, in Burgdorf.
Voisin, Albert, in Gorgemont.
Will, Eduard, in Nidau.


	Grosser Rat = Grand Conseil

